

سخن روز

پیام پزشک‌ها به ترامپ

حشمت... فلاح‌پیشه

تحلیلگر مسائل بین‌الملل



پیام پزشک‌ها برای آمریکایی‌ها را باید فرای پیام‌های اطرافیان او محسوب کنیم. در مصاحبه اخیر او با رسانه آمریکایی در خاک ایران و اظهارات روز گذشته او در طول سال‌های اخیر رویه خاصی محسوب می‌شود و این پیام‌ها با آمدن‌ها و پیام‌های مخفی که بین طرفین منتقل می‌شود ارتباط دارد. تنها ۵ روز با مراسم تحلیف ترامپ در کاخ سفید فرصت باقی مانده است که پزشک‌ها این پیام‌ها را به آنها می‌دهد. می‌بینیم که اطرافیان دولت همواره تلاش داشتند که از قول رئیس‌جمهوری پیام‌هایی را به واشنگتن منتقل کنند ولی جایگاه پزشک‌ها متفاوت است. پیام‌های قبلی به نوعی چراغ سبزی‌های بدون پاسخ بوده‌اند که کمکی به متناقض‌گویی نمی‌کرد ولی حالا پزشک‌ها آشکارا به آنها پیام می‌دهد. به نظر هدفی که دولت ایران دنبال می‌کند نشان می‌دهد از هم اکنون تلاش دارند تا جدال و تنش بین ایران و آمریکا شدت نگیرد. پیش‌بینی می‌شود که ترامپ در روز اول که قرار است سیاست‌های اجرایی‌اش را امضا کند از لحاظ کیفیت و کمیت رویه بی‌سابقه‌ای را در پیش می‌گیرد. اگر سیاست اجرایی دشواری برای تقابل با این امضا شود بدان معنا خواهد بود که دو طرف وضعیت پیچیده‌ای را در پیش خواهند داشت در این وضعیت اطرافیان ترامپ سعی می‌کنند که در همان آغاز سیاست فشار حداکثری را مقابل ایران اتخاذ کنند. معنای مصاحبه پزشک‌ها این بود که ترامپ اگر هم چیزی بر خلاف تهران امضا می‌کند بازگشت به سیاست‌های حداکثری نباشد و آنچه مشخص است توپ اکنون در زمین آمریکا قرار دارد و حالا باید ببینیم در آغاز دولت ترامپ چه چیزی در انتظار ایران خواهد بود و اینکه برای شرایط آینده چگونه زمینه‌سازی می‌کند. آزادی تعدادی از زندانیان خارجی و برگزاری دور جدید مذاکرات و همه‌و همه نشان دهنده آن است که ایرانیان تلاش دارند تا فضا را قبل از آمدن ترامپ وارد فاز آرامش کنند. به نظر ترامپ تلاش می‌کند که هم پیام مذاکره به ایران بدهد و هم فشار حداکثری را در دستور کار قرار دهد. ایرانی‌ها نباید برای مذاکره عجله داشته باشند چون اکنون ترامپ در فضای رویایی سیر می‌کند و تلاش دارد تا اگر مذاکره‌ای هم وجود داشته باشد خودش به آن شکل دهد. به هیچ عنوان نباید فکر کرد که تسریع در رفتن به میز مذاکره با ترامپ الزاما به معنای تأمین منافع ایران است. معتقدم ترامپ همچون شرد یک لیدر سیاسی تلاش از طرف‌های خود را مملوب کند و به همین دلیل نباید پیام‌ها به واشنگتن افزایش پیدا کند.

خبر

غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی:

دنیا از فرصت حضور پزشک‌ها استفاده کند

آرمان ملی: یک نماینده ادوار مجلس درباره پیام رئیس‌جمهور که چهارشنبه از شبکه NBC آمریکا منتشر شد و در آن تأکید شد که ایران آماده مذاکره شرافتمندانه مردم‌پای صندوق، انتخاب یک فرد اصلح و میهن‌دوست مثل آقای پزشک‌ها است. آقای پزشک‌ها به دنبال توازن قدرت و ارتباط سازنده بین همه کشورهای دنیا است و نه یک طرفه. یعنی همان سیاستی که همیشه بر آن تأکید کردیم و به دنبال آن بودیم، یعنی نه به دنبال دشمنی با آمریکا و روسیه باشیم نه در بغل آمریکا و روسیه بقیتم. غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی با اشاره به صحبت‌های رئیس‌جمهور با شبکه NBC ادامه داد: من فکر می‌کنم این یکی از اتفاقات خوب برای کشور ما خواهد بود. بعد از یک دوره بسیار تلخ تنش‌زا، به لطف خدا این نوید را می‌شود به مردم داد که کشور دارد به سمتی پیش می‌رود که در آن آسایش و آرامش سازنده و باکاهش تنش‌ها، جشن‌ها به حداقل ممکن برای مردم ایران برسد از جمله مهاجرت‌ها کاهش پیدا کند و تورم و وضعیت اقتصادی ما بهبود پیدا کند چون حقیقت مطلب این است که به دلیل بعضی از سیاست‌های غلط، ما از کشورهای همسایه عقب افتاده‌ایم و مردم ما از این حیث افسوس و غصه می‌خورند. وی تصریح کرد: ایران قدرتمند باید ایرانی باشد که بتواند انگ‌گذاری مثبتی در کشورهای منطقه داشته باشد. آقای پزشک‌ها به تاسی از امیرالمومنین (ع) به دنبال برقراری آرامش، پرهیز از تنش‌های بی‌خود و ایجاد فضای آرام در کشور، منطقه و دنیا است به ویژه بعد از اتفاقاتی که در سوریه افتاد و متأسفانه دیدید که ۱۷ کشور برای سوریه بدون ایران تصمیم گرفتند، البته این کار خودش نوعی دخالت است و امیدوارم که در سوریه و در غزه و لبنان و در همه جای دنیا این فضای آرامش ایجاد شود. نماینده سابق رشت در این خصوص که صحبت‌های رئیس‌جمهور با شبکه NBC چه تأثیر مثبتی می‌تواند در مذاکرات ایران با کشورهای اروپایی داشته باشد، بیان کرد: دنیا باید متوجه باشد که الان کرسی ریاست‌جمهوری در دست مردی است که به دنبال یک فضای آرام در منطقه است و از فرصت حضور آقای پزشک‌ها مثل آقای خاتمی باید استفاده شود، شاید دیگر این برای ایران به هر دلیلی تکرار نشود. آقای پزشک‌ها این یک نعمت برای منطقه است. او کسی نیست که به دنبال جنگ و برافروزی آتش باشد و آدم ماجراجویی نیست و به دنبال آسایش و آرامش و توسعه ایران و توسعه منطقه و توسعه خاورمیانه و آرامش در خاورمیانه است. توصیه من به تندروهای ترویج‌کننده اروپا این است که از فرصت حضور آقای پزشک‌ها که یک آدم تحصیل‌کرده، شایسته و به اصطلاح آدم باسواد است؛ با این روحیاتی که دارد استفاده کند؛ چرا که با قاطعیت بگویم شاید دیگر این فرد برای دنیا تکرار نشود. جعفرزاده ایمن‌آبادی گفت: آقای پزشک‌ها یک فرصت برای اروپا، برای آمریکا، برای روسیه، برای اوکراین و برای همه کشورهای منطقه است، حتی برای سوریه و تحریک‌النوام و یا هر جموعه دیگری که در آنجا حاکم شدند همه می‌توانند از وجود این مرد استفاده کنند.

رئیس‌جمهور:

دولت دنبال تقویت روابط با کشورهای همسایه است



آرمان ملی: رئیس‌جمهور بر رفع موانع تکمیل سامانه هوشمندسازی خدمات دولت تا رسیدن به سطح استانداردهای بین‌المللی و کشورهای پیشرو تأکید کرد و از همه دستگاه‌ها خواست با همت و جدیت وزارت ارتباطات را در این زمینه همراهی کنند. «بررسی لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به پروتکل ۱۵ معاهده ممنوعیت یا محدودیت کاربرد برخی سلاح‌های متعارف»، «مجوز مذاکره پیش‌امضا و امضای موقت موافقت‌نامه‌های معاضدت حقوقی در امور مدنی، معاضدت حقوقی در امور کیفری، انتقال محکومین به حبس و استرداد مجرمین میان جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی» و «تصویب ۲ تبصره از آیین‌نامه

همه دستگاه‌ها خواست با همت و جدیت وزارت ارتباطات را در این زمینه همراهی کنند. «بررسی لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به پروتکل ۱۵ معاهده ممنوعیت یا محدودیت کاربرد برخی سلاح‌های متعارف»، «مجوز مذاکره پیش‌امضا و امضای موقت موافقت‌نامه‌های معاضدت حقوقی در امور مدنی، معاضدت حقوقی در امور کیفری، انتقال محکومین به حبس و استرداد مجرمین میان جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی» و «تصویب ۲ تبصره از آیین‌نامه

گزارش «آرمان ملی» از تلاش‌های دولت برای حل مسائل بین‌المللی

تاکید رئیس‌جمهور بر مذاکره هسته‌ای با آمریکا

از دور گذشته بود. این خبرنگار آمریکایی در بیامی در حساب‌کاری خود در رسانه اجتماعی ایکس نوشت: به گفته منابع مطلع، گفت‌وگوهای هیات‌های مذاکره‌کننده ایران و اروپا در ژنو نسبت به دفعه قبل کم‌تنش‌تر و سازنده‌تر از دور گذشته بوده است. این موضوع می‌تواند انعکاسی از یک توافق دو جانبه میان طرفین مذاکره‌کننده در این خصوص باشد که پیش‌بینی‌های امروز از طریق یک مسیر دیپلماتیک در دستور کار قرار گرفته است. همچنین عراقی در ارتباط با مذاکره با آمریکا گفته است: «ما دنبال رفع تخاصم و رفع تنش‌ها با آمریکا نیستیم، چون خیلی از این تنش‌هایی که وجود دارد، خیلی از این دشمنی‌هایی که وجود دارد ناشی از یک سری اختلال دیدگاه‌های مبنایی است و اصولاً فایده‌ای بر آن متصور نیست که در این جهت تلاش کنیم، آن چه که ما باید انجام دهیم مدیریت تخاصم است. اگر این تخاصم وجود دارد، لزومی ندارد که هر هزینه‌ای صرف ایران پرداخت کند، هزینه‌های تخصصی را تا حدی کاهش دهیم و اجازه ندهیم که اجماع بین‌المللی علیه ما شکل بگیرد. در زمینه مذاکرات نه تأخیر خواهیم کرد، نه البته عجله نخواهیم کرد، هیچ تعجیلی در کار نخواهد بود ولی گرفتار مذاکرات فرسایشی نخواهیم شد». وی در مورد مذاکره با آمریکا هم گفت: «در دولت گذشته روند مسقط و مذاکرات غیرمستقیم بود. از دولت جدید آمریکا که هنوز مستقر نشده است سیاست و حروری در این خصوص نشنیدیم. ایران سیاست خود را بر اساس رویکردهای طرف مقابل تنظیم خواهد کرد. فرمولی که در برجام بود همچنان معتبر است و وجود دارد».

بازتاب مثبت

دولت در طول ماه‌های گذشته کوشیده است گفت‌وگوهای هسته‌ای با شرکای اروپایی برجام را بازیابی کرده تا بتواند مسیر دقیقی به منظور آغاز این گفت‌وگوها را فراهم آورد. جز دیداری که در حاشیه سازمان ملل متحد در ارتباط با مسائل عراقی وزیر امور صورت گرفته، در این مدت دو دور دیگر از این گفت‌وگوها برگزار شده است و از قرار معلوم دستور جلسه‌ها نیز مشخص گردیده و کما اینکه سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به این سوال که آیا مذاکراتی با آمریکا وجود داشته یا خیر گفت: «ما با اروپایی‌ها مذاکرات هسته‌ای داشته‌ایم و غیر از این فلا مذاکره دیگری نداریم». از سوی دیگر رسانه‌ها در حال بررسی سطح مذاکرات ایران و اروپا هستند. به طوری که لارنس نورمن خبرنگار رسانه آمریکایی وال استریت ژورنال اعلام کرد: دور جدید گفت‌وگوهای ایران و اروپا سازنده‌تر

سخنگوی دولت مطرح کرد

حرکت دولت در چارچوب عزت و شرافت

آرمان ملی: سخنگوی دولت در مورد انتقاد تند یکی از نمایندگان مجلس در خصوص پیام حمایتی دولت ایران از مردم لس‌آنجلس و اینکه آیا بین کمک به مردم غزه و لبنان با کمک به مردم لس‌آنجلس تناقضی وجود دارد، بیان کرد: اصولاً مرادبات بین‌المللی در یک چارچوب‌هایی می‌گنجد. البته که تناقضی در این زمینه وجود ندارد. تاکنون کمک‌هایی از طرف دولت نسبت به مردم غزه و لبنان انجام شده است. اما خود مردم به شدت از مردم غزه و لبنان حمایت کردند. فاطمه مهاجرانی گفت: مردم طلاهای خود را دادند. دولت نیز می‌تواند به اندازه بضاعتی که دارد کمک کند. تاکنون به مردم لس‌آنجلس کمک نکردیم. صرفاً آمادگی خود را به جهت اینکه آتش مردم نبوده است و منابع طبیعی در حال سوختن هست، اعلام کردیم. همه ما یک جهان داریم و در یک جهان زیست می‌کنیم. وی در مورد اعلام آمادگی رئیس‌جمهور برای گفت‌وگو با آمریکا و دولت ترامپ طی مصاحبه با شبکه NBC بیان کرد: اصولاً مذاکره کردن و یا مذاکره نکردن موضوعاتی هستند که مطابق با اصول

پنجشنبه
۱۴۰۳/۱۰/۲۷
شماره ۲۲۲
سال هفتم
۱۵ رجب ۱۴۴۴ / ۱۶ ژانویه ۲۰۲۵

armanneli.ir

امیدوار به
تصویب FATF

معاون اجرایی رئیس‌جمهوری اظهار کرد: دکتر پزشک‌ها معتقدند که نباید مردم را اذیت کنیم تا در سفر استانی استقبال کنند، به فرودگاه بیایند و منتظر بمانند که این امر را اصلاح کردیم. همچنین دکتر پزشک‌ها معتقد است که نباید وعده بی‌پایه دهیم که از همین جهت، آنچه که فکر می‌کنیم محقق نمی‌شود را به مردم وعده نمی‌دهیم. محمد جعفر قائم‌پناه درباره موضوع انتقال پایتخت، گفت: هنوز کارگروه مشخصی برای انتقال صورت نگرفته است. نظر دکتر پزشک‌ها این است که بحران‌های زیادی در تهران وجود دارد ولی اینکه پایتخت منتقل شود، فعلاً به صورت جدی گروه کارشناسی تشکیل نشده است. وی درباره نگاه دولت به تصویب FATF، بیان کرد: بسیار به تصویب FATF امیدواریم، وقتی که مقام معظم رهبری قبول فرمودند که این بحث، کارشناسی شود، این نگاهی است که باید اصلاح شود.

مذاحمت اروپایی‌ها
بی‌تأثیر است

رئیس سازمان انرژی اتمی اظهار کرد: احداث نیروگاه اتمی الان در دستور کار اکثر کشورهایی هست که به ویژه دارای نیروگاه اتمی هستند و برای جمهوری اسلامی هم طبق قوانین و مقررات هیچ‌گونه مانعی وجود ندارد. محمد اسلامی گفت: مذاحمت‌های سه کشور اروپایی و آمریکا که از دیرباز مخالفت می‌کردند، و یا مذاحمت ایجاد می‌کردند، نتوانسته مانع دسترسی ایران به این امر شود. وی یادآور شد: ما طرح ۲۰ هزار مگاوات را که تا افاق سال ۱۴۲۰ باید انجام بدهیم شروع کردیم و پروژه‌ها در مسیر فعالیت قرار گرفته است و پیشرفت‌های آن را متناسب با زمان بندی که داشته‌ایم

انتظار نماینده‌ها
پاسخگویی دولت

معاون پارلمانی دولت اظهار داشت: استیضاح از حقوق نمایندگان است، موضوع استیضاح فرصتی برای پاسخگویی وزارت است. هنوز استیضاحی اعلام وصول نشده، اما نمایندگان انتظاراتی دارند و ما هم پاسخگو هستیم و این مسائل حل خواهد شد. شهرام دبیری گفت: وارد لابی نشده‌ایم ولی وزرا وارد کمیسیون‌ها شده و برنامه‌های خود را ارائه می‌کنند. دبیری افزود: با توضیحاتی که وزرا به نمایندگان می‌دهند، تلاش می‌کنیم مسائل را روشن و نظر نمایندگان را جلب کنیم. وی درباره اعتراض برخی نمایندگان برای ابلاغ نشدن قانون عفاف و حجاب، گفت: این قانون هنوز به ابلاغ نشده و مراجعی هستند که گفتند فعلاً قانون نگه داشته شده و ابلاغ نشود. دبیری درباره بررسی و احتمال تصویب FATF اظهار کرد: مجمع تشخیص صلاحت نظام باید تصمیم بگیرد. مافکر می‌کنیم تصویب آن به نفع کشور باشد.

کوتاه

سفر به تاجیکستان و روسیه

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور عصر دیروز فرودگاه مهرآباد تهران را به مقصد دوشنبه پایتخت تاجیکستان ترک کرد. این اولین مقصد از سفر سه‌روزه رئیس‌جمهور کشورمان است. قرار است پزشکیان با امامعلی رحمان همتای خود در دوشنبه دیدار کرده و چندین توافق‌نامه نیز به امضای مقامات رسمی دو کشور برسد. وی همچنین روز جمعه در مسکو پایتخت روسیه با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه دیدار و «معاهده مشارکت جامع راهبردی ایران و روسیه» را به امضا می‌رساند. این اولین حضور پزشکیان در تاجیکستان و دومین سفرش به روسیه است. رئیس‌جمهور طی سخنانی در فرودگاه تهران گفت: «این دوسفر، براساس سیاست‌هایی است که از قبل اعلام شده و می‌گویشم روابط مان را با همسایگان عمیق‌تر کنیم.»

جزئیات ناوشکن زاگرس

مراسم الحاق «زاگرس» نخستین ناو اطلاعاتی سیگنالی کشور با حضور رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و فرمانده کل ارتش به سازمان رزم نیروی دریایی ارتش برگزار شد. با حضور سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش، نخستین ناو اطلاعاتی سیگنالی کشور به سازمان رزم نیروی دریایی ارتش ملحق شد. در این مراسم امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، امیر درباردار شهرام ایرانی فرمانده ارتش نیروهای مسلح حضور داشتند. ناو اطلاعاتی رزمی زاگرس به همت جوانان و نخبگان کشورمان در داخل ساخته شده است و نیازهای نیروی دریایی ارتش را در ابعاد و اشراف اطلاعاتی در راستای امنیت دریایی تأمین می‌کند.

تکذیب ادعای ثابتی

پس از مطرح شدن ادعایی از سوی امیرحسین ثابتی نماینده مجلس، محسن دهنوی، سخنگوی مجمع تشخیص صلاحت نظام نوشت: «اسامی منتشرشده از مخالفان و موافقان FATF در مجمع تشخیص صلاحت نظام، گمانه‌زنی کذب و در راستای فشارهای سیاسی به مجمع است، زیرا موضوع هنوز در صحن مجمع مطرح نشده که مخالفان و موافقان بتوانند درباره آن صحبت کنند. کسانی که به دنبال جنجال و فشار به مجمع تشخیص صلاحت نظام هستند، خیر و صلاح کشور را نمی‌خواهند. مجمع در بررسی لوائح مربوط به FATF تحت تأثیر جریان‌سازی‌ها و فشارهای سیاسی قرار نمی‌گیرد و صرفاً بر اساس بررسی‌های فنی و تخصصی و رعایت مصالح کشور و منافع ملی، تصمیم‌گیری می‌کند.»

برنامه برای مهاجرت معکوس

عبدالکریم حسین‌زاده، معاون رئیس‌جمهور در امور مناطق محروم کشور جمع خبرنگاران گفت: «در نظام توانمندسازی سکونتگاه‌های غیررسمی که در شهرهای مختلف وجود دارد، این اصل وجود دارد که بعد از شناسایی این سکونتگاه‌ها باید بررسی کنیم که مبدأ مهاجرت‌ها کدام مناطق است. وقتی مبدأ مهاجرت را شناسایی کنیم و سرمایه‌گذاری برای توانمندسازی این مناطق انجام دهیم، این افراد به مبدأ بازخواهند گشت. خیلی از کسانی که به اطراف تهران مهاجرت کرده‌اند، صاحب شغلی واقعی نشده، بلکه شغل کاذب دارند و فکر می‌کنیم می‌شود شغل‌های اقتصادی پایدار را در مبدأ ایجاد کرد. یکی از بزرگ‌ترین سکونتگاه‌های غیررسمی و حاشیه‌نشینی در اطراف چهارباغ وجود دارد و اگر هرچه سریع‌تر برنامه‌ریزی راهبردی برای آن مناطق نداشته باشیم، امکان اینکه با تشدید مهاجرت روبه‌رو شویم، زیاد است.»

تاکید بر روابط تهران-اربیل

سلام عارف رشدی، معاون نمایندگی حکومت اقلیم کردستان در ایران از اداره روابط خارجی حکومت اقلیم کردستان در شهر اربیل، با بازدید کرد و مورد استقبال «سفین دهبی» رئیس اداره کل روابط خارجی حکومت اقلیم کردستان قرار گرفت و در مورد وضعیت حساس منطقه خاورمیانه و همچنین روابط میان ایران و اقلیم کردستان گفت‌وگو کردند. در این دیدار، رئیس اداره کل روابط خارجی حکومت اقلیم کردستان و معاون نمایندگی حکومت اقلیم کردستان در ایران، درباره تقویت و گسترش روابط میان جمهوری اسلامی ایران و اقلیم کردستان به گفت‌وگو پرداختند؛ چون کشور ایران، همسایه مهم اقلیم کردستان به شمار می‌رود و باید این گونه روابط، روز به روز روند رو به رشدی داشته باشد.